In maioratu succedendi consuetudo per binum  
actum introducitur p. 315. n. 510.

**Maioratus si fuerit erectus**. & institutus à ma-  
rito, & uxore, & vocatis ad illius successionem  
duabus filiabus post illorum mortem,  
cum facultate nominandi, si filia è vita de-  
cedant absque successione, possit super dies no-  
minare consanguineum, & an possit revocare,  
seu alterare maioratum per viam dotis, &  
maneat erectus, & factus, licet nominatus  
successisset, post ejus obitum devolvitur suc-  
cessio titulo maioratus pag. 316. num 528. &  
seqq. usque ad p. 331 ubi ad multa.

**Maioratus**, aut legatum quando censeatur re-  
vocatum ex alienatione, venditione, seu pig-  
nore rei pag. 319 n. 539 & seqq. & pag. 320.

**Quando dos reperitur facta illi personæ**, quæ  
ad vinculum post mortem alicujus vocata  
erat, nihil facit dorans, quam ceditus domi-  
nam facere maioratus, qui tardius ad illam  
deventurus erat, & an talia bona compre-  
hendantur in vinculo. p. 321. n. 546.

**Maioratus an censeatur institutus ex verbis**:  
E do que sobear dos quinhentos crua-  
dos, que em este meu testamento se con-  
tém, depois de pagos meus legados se com-  
pre huma pesla de raiz, ou hum foro, o qual  
se dará todos os annos, ou o que render a  
dita pesla, a húa filha, que tenho Religiosa  
em o Convento de S. Bernardo, e isto só  
lho dará em sua vida, porque depois de sua  
morte, quero que tudo se meta em mor-  
gado. pag. 321. ad fin. & 322.

**Si non constat de adjudicatione divisionis**, aut  
partitionis ad maioratum, dicuntur bona li-  
bera, & non maioranus, maxime si non con-  
stat de residuo, ex quo erectus fuit, vide su-  
pra & p. 322. n. 548.

**Maioratus factus, & erectus in certa persona**,  
& de certis bonis, & aliis ceteris relictis ali-  
cui, qui fuit institutus hæres universalis. si  
vivente testatore è vita deceserit. an cadu-  
cat, vel sustineri debeat, & bona relicta hæ-  
redi accrescant maioratui, cui annexata  
fuere, & quando institutio caducet, vel non,  
mortuo hærede ante testatorem, & in hoc ca-  
su detur jus accrescendi. pag. 522. num. 549.  
& seqq. & p. 523. ubi etiam, quando habeat  
locum transmissio, & substitutio, & de aliis  
substitutionibus, & quando caducent, vel  
non. & pag. 324. 325 & pag. 326.

**In maioratu, an habeat locum consil. 21.** Ol-  
drad, & quando conditio sine liberis posita  
primo vocato censeatur repetita in ceteris

substitutis, & ex quibus conjecturis, & in tali conditione posita gravato, ut restituat fideicommissum cum dicta conditione, si sine liberis deceperit, sufficiat, quod nascantur, & si post mortem patris moriantur, ut substitutum excludant à fideicomissio, aut maioratu erecto hac conditione, & quæ conjecturæ ad hoc sufficient. pag 326. numer. 570. & seqq. & pag. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. & 336. ubi etiam de repetitione, & de omnibus substitutionibus, & de conditione negativa, si liberos non habuerit, & an sit idem cum affirmativa.

Maioratus si fuerit factus, & erectus, eo casu, quo vocati è vita decederent, absque statu conjugali, vel Religionis, si matrimonium contraberent, aut in Religione obirent, substitutionio, aut maioratus, aut fideicommissum cessat, & non habet locum erectionis maioratus. p. 336 numer. 637 & seqq & p. 337.

Maioratus si fuerit erectus in filiis tantummodo, an comprehendat, & sustineatur in nepotibus & quando veniant appellatione filiorum pag 337 numer. 640 & seqq. ubi late agitur de materia usque ad pag. 348 ubi de multis conjecturis ad hanc resolutionem necessariis, ex quibus dependet resolutio, & pag. 393. n. 75 & 76.

Maioratus successio debet judicari secundum tenorem scripturæ institutionis, & instrumentum fundationis. pag. 350. numer. 1. & 2. Et ad hoc debet exhiberi propria, & originalis scriptura institutionis, aut fundationis maioratus, & non sufficit exemplum, maxime si opponatur, quia tunc producenda est originalis institutione. p. 350. n. 3. 4. 5. & 6.

In maioratus successionē exemplum institutionis, aut exemplum exempli, an probet, vel non, & de requisitis ad hoc necessariis. pag. 350. numer. 6. & seqq & pag. 351. & 352. col. 2. 353. 355. pag. 360. 362. numer. 19. & seqq. ubi explicatur, & p. 363.

Maioratus institutio facta per donationem, & dotem inter vivos, an, & quando sit revocabilis, vel irrevocabilis, & inter vivos non obstante mentione mortis. p. 351.

In maioratus successionē qualitas legitimitatis in primo gradu, an censeatur repetita in aliis, & remotioribus. pag 354

In maioratu an succedat filius legitimus naturalis, quando iste erat excusus. pag 354. col. 2 & pag 355.

Et an possit succedere naturalis nobilis, & plebeus, vide supra, & p. 356.

Transversales excludunt à successionē maioratus filios naturales. p. 356. & p. 357.

Ad maioratus successionē qualitas requisita est proximitas tempore mortis ultimi pos-

sefforis, & delationis, quia successio non potest esse in pendenti, & recta via transit in successorem. p. 360.

Ad maioratus conjecturas inducendas omnia verba institutionis consideranda sunt. pag. 363. col 2. p. 364. & 365.

Et quomodo interpretanda sint verba olegra institutionis maioratus pag. 363. col 2. & p. 364.

Si maioratus duæ institutiones inveniantur, cum relatione unius ad alteram, quomodo intelligendæ sint. & quomodo succedatur, & etiam quando datur relatio ad certum maioratum, vide supra, & p. 365. n. 32.

Maioratus nominationis potest nominari in vita etiam in personam extraneam pag. 366. & 367

Maioratus successori non competit reivindicatio, nisi probet esset rem in dominio institutoris, ut requiritur, ad hoc ut institutio valeat p. 366. col 2.

Maioratus ereditus à Moniali, an dicatur à tempore mortis naturalis, aut professionis. pag. 367.

De differentia inter maioratum & fideicommissum, & an, & quando sit simplex, & illius bona dividantur, & quomodo, & quæ forma inter consanguineos. pag. 369. & seqq. & quomodo in fideicomissio succedatur.

Post maioratus institutionem factam, si de illa non utatur, sed potius contrarium, & præcedat dos, non dicitur factus maioratus, sed præscriptus. p. 373. & n. 36 & p. 374.

Maioratus bona non possunt dividiri, nec bona Coronæ, et si dividantur, præsumitur esse libera p. 375. n. 43.

Maioratus non præsumitur, sed bona esse libera, & quid dato statu, & titulo, & possessio bonorum, ut liberorum, aut maioratus. pag. 381. n. 48. & 49.

Maioratus, an censeatur inductus, si verba truncata sint, aut oratio imperfecta, & quando verba possunt suppleri. p. 381. n. 49.

Maioratus dicitur institutus ex verbis: Faco morgado, e deixo estes bens por via de morgado. p. 381. numer. 50 & 51. 386. col. 2. in fin p. 614. n. 166.

Maioratus verbum, quid comprehendat, & an ex illo censeatur maioratus institutus, & erectus. pag. 381. numer. 51. 386. col. 2. in fin. p. 541 & 542.

Maioratus dicitur erectus, quando institutor inquit: Faco terço, & quare, & quomodo ad illius erectionem faciendam ex residuo, solvenda sint debita contracta antea, & post matrimonium, & ex qua parte, & quomodo, & quando, ad hoc ut residuum vinculetur. p. 382. & p. 384. 385. & 386.

Maioratus

*Maioratus idem est quod vinculum, & ex verbis: Vinculo meus bens, an censeatur institutus maioratus, pag. 383. p. 384. 385. 386. p. 391 n. 61 & 62. & pag. 399 & pag. 586. n. 29 & 30.*

*Maioratus eretio, an inducatur ex verbis: Remaneat, perveniat, transeat, succedat. p. 386 col. 2.*

*Maioratus, an colligatur ex verbis: Faço Capela para sempre, faço Capella perperua com vocação de filhos, e parentes pag. 387. & pag. 464 num 337 pag. 541. & 542. & p. 614. n. 166.*

*Maioratus verbum, & verbum Capella, an sit idem. Ibid. & pag. 387. num. 54 & pag. 390. pag. 540. & 541*

*In maioratu nominationis, an facultas nominandi extendatur ad successores, & an possit nominans extra familiam nominare. p. 387. 388. 389 col. 1.*

*Maioratus, an dicatur institutus ex oneribus, & missis, & residuo applicato Administratori vel ex quota fructuum. p. 389.*

*Maioratus dicitur probatus, & illius institutio interpretata, vel spatium triginta, vel quadraginta annorum interveniente duplice successionis actu supra, & pag. 389. p. 401. col. 2.*  
*II. maioratus successione quomodo probanda sit consanguinitas per gradus, ad hoc ut consanguineus admittatur p. 390 col. 1.*

*Maioratus, an inducatur ex verbis: Faço casa em Pedro para acresentar sua casa, e perpetuar seu, e meu nome, e que venhaõ estes bens, a quem sua casa houver de herdar p. 390. n. 55.*

*Maioratus, an inducatur ex verbo Casa, & an sit idem quod maioratus, & quid significet, & an concessio Regis para a casa sit perpetua, & quid in nomine, & quid sit nomen. p. 390.*

*Maioratus, an dicatur institutus, si de primogenitura facta sit mentio, aut de primogenito, & quare, & quando pag. 390. num. 59. & p. 361 num 60. ubi quis succedat deficiente primogenito.*

*Maioratus, an inducatur ex eo, quod institutor reliquit bona sua filio, aut cognato, ut in infinitum succederent, aut dicat verba: Depois da morte andará dahi por diante até o fim do mundo. 391. n. 63.*

*Maioratus, an dicatur institutus ex verbis: E assim vaõ succedendo. p. 392. n. 66.*

*Et quid in verbis: Succedaõ perpetuamente. p. 392. n. 67.*

*Et ex verbis: Ande perpetuamente na familia. Ibid.*

*In maioratu vocatio in plurali intelligitur ordine successivo. p. 393. n. 72.*

*In maioratu verba: Herdeiro que Deos lhe der, quid explicit, & an opponantur perpetuati, vide supra, & p. 393. n. 73.*

*Maioratus, an inducatur, quando testator vocavit priores. pag. 394. n. 77.*

*Maioratus conjectura resultat, si testator jussit bona ad maiorem natum devolvi, & de maiore natu in minorem. pag. 394. numer. 79. & 80.*

*Maioratus conjectura deducitur, quando pater excludit proprios filios, aut filias Religiosas p. 394. n. 81.*

*Maioratus deducitur, quod bona vadant de uno in alterum, exemplificatur. p. 394. n. 82. & ex verbis: E assim vaõ succedendo.*

*Maioratus probatur, si testator facit vocaciones preferendo maiorem maiori, fæminam viro. pag. 394. numer. 83. & 84. ubi quando fecit substitutionem, si hæres moriatur sine filiis.*

*Maioratus conjectura deducitur, si testator dixit gressus fuit ad plures gradus substitutionis, & quando, & quomodo procedat. pag. 394. n. 86 & 87.*

*Maioratus conjectura resultat, si testator dicit, quod bonat remaneant, & conserventur infamília, & in uno solo possessore, & successore. pag. 395. n. 88. & 89.*

*Maioratus conjectura deducitur ex vocacione masculi, & exclusione fæminæ. pag. 395. n. 90.*

*Et etiam si vocavit proximiores de parentela, genere, trunco, stirpe, prosapia, sobole. p. 395. n. 31.*

*Maioratus, an inducatur ex verbis: Com obrigação de cinco Missas pela minha alma, e de seu pay, com condição, que sejaõ poderaõ vender, nem alhear, para que as ditas Missas se digaõ para sempre. pag. 397. & seqq. ubi ad multas questiones circa prohibitionem alienationis. & quando ex tali clausula inducatur maioratus, & quomodo, & quando. Præceptum tale de non alienando sit nudum, vel non, & cum causa, vel sine illa, & an alienatio sit nulla præcedente dicta prohibitione & pag. 402 & seqq. & pag. 403. & pag. 429 & pag. 436.*

*Maioratus, an dicatur institutus ex verbis: Deixo todos meus bens a Pedro, para que sejaõ seus, e de seus herdeiros, e successores, com condição, que a quinta de tal parte não possa ser vendida, nem alheada em qualqner maneira, porque eu lhe prohibo a venda della, assim a elle, como aos mais, que lhe succederem, e a venda, e alheação, que se fizer, não valha, nem tenha effeito, porque com este gravame lha deixo, e pelo mesmo caso succeda o seguinte*

- guinte em grão, que possa ter direito á dita quinta, para sempre já mais quero, que isto se guarde, cumpra, e tenha efeito. p. 402.n.126. & seqq. & p. 403.
- Utrum autem maioratus inducatur ex prohibitione nuda alienationis, quando inveniuntur verba perpetuitatem inducentia, & geminata, & an hæc prohibitio intelligatur in casum alienationis tantum, vel etiam in casum mortis pag. 403. & supr pag. 406. & 407.*
- Maioratus an dicatur institutus ex verbis: Para que a hajaõ, e partaõ entre si igualmente, para com isto se poderem sustentar honradamente, com tal condiçao, que os bens, e propriedades, que deixo aos ditos meus filhos, e lhe pertencer a cada hum, naõ as postaõ vender, nem alhear, nem trocar, nem hypothecar, nem dispor delles em todo, nem em parte, a favor de pessoa alguma, por nenhuma via q̄ seja em todos os dias da sua vida, dos ditos meus filhos, salvo entre elles mesmos, e huns aos outros, como elles mesmos quizerem, o podráo fazer, e naõ a outra alguma pessoa, e se o contrario fizerem, a tal venda, e alheação seja nenhuma, e os ditos bens hajaõ, e passem aos outros filhos, e por sua morte aos filhos, e descendentes dos que obedientes forem. p. 403. & 404. & seqq.*
- In maioratu prohibitio alienationis in favorem descendantium, & filiorum, an, & quando fieri possit pag. 404 num. 139. & seqq. ubi etiam de differentia inter alienationem prohibitiavam, & præceptivam ex verbis: Peço, e rogo pag. 404 ad fin' & pag. 405. ubi quod prohibita alienatione valida est in vita alienantis, sed post mortem resolvitur, & quid quando est permitta inter aliquos, & prohibita inter alios, & vide contr. p. 406.*
- In maioratus successione appellatio, & vocatio heredum intelligitur de filiis, & descendantibus, & non de extraneis neque etiā de transversalibus. p. 406. n. 150. & seqq. & contr. n. 153. & seqq. & p. 407 quando extendatur, vel non, & sit odiosa, & quando talis prohibitio sit realis aut personalis, & p. 409. ubi de verbis herdeiros, e forçados. p. 435.*
- Si maioratus resultat ex prohibitione alienationis in casum contraventionis, si facta fuerit in uno de familia, res perpetuo erit alienabilis, & libera ab onere maioratus, & si deicōmissi. p. 408 num. 157. & seqq. & p. 409.*
- Maioratus, conjectura deducitur ex onere delegationis armorum, & nominis. p. 410 n. 170.*
- Maioratus conjectura elicetur, ex clausula codicillari. Ibid. n. 170. vers. 20.*
- Maioratus conjectura resultat ex nobili, & il-*
- lustri qualitate testatoris. Ibid. num. 171.*
- Et ex qualitate bonorum. num. 172.*
- Et ex consuetudine succedendi, vide supra, & p. 410 n. 173.*
- Et ex relatione Principis in diplomate, aut rescripto facta de maioratu. p. 410 n. 174.*
- Et ex verbis enunciatiis in scriptura antiqua, in qua dicitur talia bona esse maioratus. Ibidem, & p. 418. n. 188.*
- Maioratus an probetur ex confessione maioratus facta Principi in supplicatione, & dicens, quod bona sunt maioratus, & an talis confessio præjudicet, vel non, & quando. & quibus pag. 410 num. 175. & pag. 411. & an ex illa dicatur probata recognitio, ut præjudicet successoribus, & ibi multa de confessione, & recognitione & p. 412.*
- Conjectura maioratus resultat ex conservacione bonorum absque divisione. pag. 412. num. 176.*
- Maioratum probatur institutum esse, si in divisione separata fuerunt bona, ut maioratus, aut in inventario confessus fuit hæres ultimi possessoris talia bona esse maioratus. & de confessione uxoris post mortem viri facta in inventario, maxime si fuerit approbata per sententiam, aut arbitros. pag. 416. num. 177. & p. 417.*
- Maioratus capitur ab instituente, & non ab ultimo possessore. p. 417 col 2.*
- Maioratus qui successionem pertendit se vocatum esse, & vocationis casum evenisse probare tenetur p. 417 vers. quoad.*
- Maioratus conjectura resultat ex licentia petita Principi ad permittanda, aut subroganda alia bona in maioratum, & quid in licentia, aut facultate petita Judici. pag. 418. n. 178 & quare n. 179. & 180.*
- Et etiam resultat maioratus conjectura ex cōfessione vinculi, quia stante non potest impugnari à confitente. p. 418. n. 181.*
- Neque etiam impugnari potest à suis hæreditibus. n. 182.*
- Maioratus conjectura resultat ex possessione bonorum capta tamquam de bouis maioratus. p. 418. n. 183.*
- Et ex observantia, & opinione bonorum, & quod semper fuerunt habita pro re maioratus. p. 418. n. 184.*
- Et ex vocatione masculorum legitimorum, & exclusione feminarum. Ibid. n. 185.*
- Et ex facultate nominandi consanguineos hæredes, vel successores. Ibid. n. 186.*
- Et ex onere imposito à testatore, ut bona semper sint meliorata, & non deteriorata. pag. 418. n. 187.*
- Et ex verbis finita linea masculina, & quando est vocata linea. Ibid. n. 188.*

Maioratus probatur ex possessione, & consuetudine immemoriali succedendi in bonis, sicut de maioratu, & sic probatur, si non apparet institutio, probatur, & in illo succeditur per regulas ordinarias maioratus. pag. 419. 420. 421. & 422. ubi quod in tali maioratu habet locum linea, & representatio, & reivendicatio. pag. 413. & num. 427. & p. 552-553. Maioratus successores non possunt nova gravamina imponere in maioratus bonis. pag. 421. Ad maioratus successionem an admittantur legitimati. pag. 424. col. 1. Ubi etiam de explicacione clausularum legitimationum. & p. 425. & p. 426.

Bona possessa spatio quadraginta annorum, tamquam maioratus, ut talia vendicantur, & contra. pag. 427. & 428.

Maioratus conjectura resultat, quando institutor ponit gravamen annexandi tertiam, ut bona habeant augmentum. pag. 427. col. 2. & 428.

Maioratus conjectura resultat ex verbis, nunc. pag. 429. col. 2.

Et quid ex verbis: Andará junta em hum sō herdeiro. pag. 430.

Ad maioratum vocatus cum conditione nubendi cum alicujus beneplacito, aut cum certa persona, an sit valida, & an teneatur adimplere, & si non adimpleat, privandus veniat. pag. 431.

In maioratus successione an admittatur declaratio successoris, aut heredis in bonis liberis, & quid sit declaratio. pag. 432 n. 190. & 191.

Maioratus conjectura resultat, quando institutor vult, quod bona vadant ad unum, & quod non transeant ad extraneos, & qui dicantur extranei. pag. 432 n. 193.

Maioratus conjectura resultat, quando prohibuit testator detractationem quartæ Iribellianicæ, vel alterius quotæ. Ibid.

Maioratus conjectura resultat, si testator vocet heredes necessarios alicujus, & dicat verba: Por morte de Pedro succeda seu herdeiro forçado. pag. 432. num. 194. & pag. 434. ubi de verbis: Andará em huma sō pessoa, & de verbis forçados. pag. 435. & supr. vide, & p. 436.

In maioratus successione, quando filii positi in conditione sint vocati. pag. 436. 437. & supr.

Et quid quando vocatur heres necessarius, & est substitutus locus pius in verbis: E naõ tendo elles tambem herdeiros forçados, ficará á Misericordia. pag. 436. col. 2. & p. 437. & ibi quid: No herdeiro que Deos lhe der.

In maioratus successione ut competit actio, debet Actor probare, & verificare bona esse maioratus, & qualitatem vinculi. pag. 437.

num. 195. & pag. 438. numer. 196. Licet dicatur in testamento bona esse talis maioratus, non probat talis assertio, & relatio, nisi ostendatur institutio, quia non sufficit talis relatio, nec pro illa competit reivendicatio. pag. 438. num. 197.

Atque ita probari debet bona esse maioratus, aut de maioratu, ut in facto de domo dicuntur etiam de maioratu bona adjacentia, & insula in juncta domui. pag. 438. num. 199. In maioratus bonis facta melioramenta an neant de maioratu. pag. 438. n. 199.

Si aliquis fecit donationem simpliciter inter vivos, & postea fecit testamentum, in quo de dictis bonis fecit maioratum, vocans donatarium, & ille capiat possessionem virtute testamenti, aut faciat aliquem actum approbationis, tunc censentur bona donata esse de maioratu, & ex his actibus approbationis probatur. pag. 438. n. 200.

Maioratus alicujus, aut Capellæ dominium ex quibus probari possit, fuisse de aliqua familia, & ex quibus presumatur identitas familiae, & an, & quando, & quibus competit actio etiam contra titulum possidentem pro eis recuperandis. pag. 438. n. 201.

Acquisita per heredem gravatum, aut possessorem maioratus ex causa transactionis: an sibi, vel hereditati fideicomisso, vel maioratu acquisivisse dicatur, ita ut acquisita bona maioratus esse dicantur. pag. 438. numer. 202, & num. 203. & pag. 439. & pag. 442. num. 223.

In maioratus successione de jure de futuro, agi an possit. pag. 439. col. 2. & pag. 440. numer. 205.

In maioratu quando transactio dicatur utilis, & solemnis, & utrum gravatus de fideicomisso, aut maioratu restituendo possit super bonis maioratus, aut fideicomisso transfigere. pag. 440. num. 207. & seqq. & p. 241. ubi etiam, quando ex illius titulo, aut antiquo dicatur possidere. & pag. 442. n. 221. & 222.

Maioratus sustinetur ex clausula codicillare in tertia non obstante præteritione filii naturalis institutricis. pag. 441. n. 215. & 220. & pag. 440. num. 204 & pag. 441. in princip. quod ad maioratum, aut fideicomissum pertendum competit actio.

Maioratus bonorum identitas an probetur ex eo, quod bona sint intra limites bonorum maioratus, & quando, & quomodo probetur talis identitas, & probentur confines ad omnia. pag. 442. numer. 223. & seqq. & pag. 443. & seqq. ubi etiam quomodo, & quando probetur ex testibus, & signis, & limitibus, & quæ intervenire debeant, ad hoc ut competit actio successori maioratus,

- vel non, & de conjecturis, ex quibus probatur bona esse, vel non alicujus.
- Reivindicare desiderans agrum maioratus, quem dicit esse illius, quando est possessus à tertio, debet principaliter probare, institutorem fuisse dominum, & habere dominium illius rei, de qua agitur. p. 444. num. 231. 232. 233. & 234.
- De maioratu ut dicantur bona, debet de identitate constare plene, & concludenter, & debet fieri specifica probatio ab eo, qui identitatem allegat, & per signa, & demonstrationes certas, & infalibiles, non vero per vagas, incertas, cōmunes, aut generales, & quando, & quomodo probari debeant, & quibus modis, & conjecturis, late traditur in specie, & per exempla. p. 445. n. 234. & seqq. ad multa, & p. 452. 454. 455. 456. 457. & 458.
- Maioratus dominium in antiquis quibus modis probetur. pag. 451. & quando competit reivindicatio ex illius probatione. pag. 452. & pag. 457. & pag. 561. & seqq. explicatur.
- Maioratus successori competit actio reivindicationis ad bona maioratus recuperanda, eodem modo, quo primo vocato competebat, & etiam competit possessori, seu administratori maioratus. pag. 457. numer. 317. & pag. 458. & 459. in principi & 461. num. 316. & 328. p. 480. n. 416. & p. 542.
- Maioratus quando constat esse bona, & possessa ab uno successore, licet postea dividantur, probatur dominium, & competit actio successori. pag. 459. col. 1. & 2. ubi etiam quando dispositus de medietate bonorum.
- Maioratus possessio per spatium 100. annorum transacti cessat, & devolvitur successori, quia presumuntur mortuus absens possessio, & competit proximiori. pag. 460. num. 318. & p. 461.
- Maioratus successio non competit filio in vita patris, quia suum jus est suspensum, donec ē vita decedat. p. 460. col. 2.
- Pro maioratus censu cōsequendū competit successori actio, & contra quem, & ad quid. pag. 462. col. 1.
- Pro consequendo maioratu probato ex immemoriali competit actio successori, & regulanda est successio per regulas ordinarias maioratum, & Ordinationis Regni, & dispositionem juris communis. pag. 462. & pag. 463. n. 330.
- Maioratus bona si fuerint alienata, competit successori vinculi actio reivindicationis pro eius consequendis, & maxime si acquisivit possessionem post litem contestatam super illos, contra eum exequitur sententia, & an teneatur successor. p. 463. n. 330.
- teresse illius, & melioramenta, & an compensentur cum fructibus. pag. 463. n. 331. & 332. & p. 464. p. 155. & p. 473. p. 535. n. 660.
- Idem quando fuerint subbastata pro debitibus. p. 464. n. 334. & seqq. p. 466. n. 345. pag. 473. n. 382. & p. 474. & p. 531. num. 639. & seqq. & 632. & p. 555. 573. & 575.
- Maioratus institutus dicitur, & probatur ex sententia. p. 465. n. 338.
- Maioratus institutus cum clausula, quod successor matrimonium contrahabat cum persona nobili, & de puro sanguine, an sufficiat, ad hoc ut actio proponat esse familiarem Sancti Officij, licet testes dicant esse maculatum. p. 466.
- Maioratus sustinetur ultra tertiam, si filii succedunt, & in vita non contradicunt, sed tacite approbant. p. 467.
- Maioratus possessio si vendidit census in bonis maioratus praecedente facultate Regia, an successor teneatur, & quid si facultas fuit data etiam ad bona Coronæ. & si omittatur, an ad illa extendatur. p. 463. n. 360. & an extendatur de una specie ad alium, & de unis bonis ad alia, & in dubio ad bona Coronæ, vel maioratus p. 469. 470. & an post decennium facultas prescribatur. & p. 471. & 472. & vide ad alium casum p. 485. & p. 490. & pag. 491. & n. 571. & p. 492. & p. 537.
- Maioratus bona in dubio, an presumantur illius, vel Coronæ p. 470. n. 370.
- Ad maioratus bona alienandi facultas est dispensatio, & ut talis non extenditur. pag. 471. n. 376.
- Bona maioratus, aut Coronæ intra terras Coronæ presumuntur esse de Corona; aut maioratu. pag. 471. num. 376. & pag. 472. explicatur.
- Maioratus successori an competit actio contra emptorem, qui emit facultate Regia propter ruinam domorum maioratus. p. 472. n. 379. vers. idem.
- Maioratus alienatio est nulla, & alienatio aliorum bonorum cum onere missarum, si est prohibita alienatio, & etiam quando prohibetur alienatio cum pena amissionis. p. 398. n. 107. & p. 473. n. 382.
- Maioratus bona subbastata, & incorporata in propriis Regis, & concessis particulari possunt reivindicari à maioratus successori, qui tenetur solvere onera. pag. 474. col. 1.
- In maioratus successione clausula circa conventionem est valida, & exequenda. pag. 375. num. 388. & pag. 376. ubi an sit modalis, vel conditionalis.
- Maioratus possessio, an possit capi à pupillo auctoritate tutoris, & quando. p. 476. n. 195.
- Si maioratus possessio non obdiat voluntati testatoris, iurum ex ea capere non potest, sed

debet privari ex contraventione pag. 477. num. 398. & p. 479. n. 406. Et quid in fructibus. n. 407. p. 479.

Si ad maioratum tertia non inveniatur adjudicata, potius legitimæ obvenire presumitur, quæ non potest regulariter gravamen vinculi admittere pag. 478. n. 403. & 404. & de ratione pag. 479. n. 411. & p. 480.

Debita maioratus quando teneatur, vel non solvere possessor pag. 479. n. 408.

Ad maioratum petendum judicium est universale, & in eo veniunt fructus à die successionis pag. 480. n. 417. & 418. & pag. 481. n. 419. & 420.

De defensione Rei in lite maioratus. & ex quibus se possit defendere ab Actore, qui petit successionem maioratus. pag. 481. n. 421.

Si Reus probet bona petita non esse maioratus, & Actor non probaverit dominum, venit Reus absolvendus, quia sine dominii probatio ne non potest obtinere in reivendicatione. p. 481. & 482. n. 422.

In maioratus successione, quando admittatur jus tertii exclusivum juris agentis, vel non, allegatum à Reo, late exornatur pag. 483. n. 424. & seqq. & agitur de exceptione juris tertii, & alius te præcedit, & tua non interest, & pag. 485. ubi etiam an requiratur consensus tertii & p. 523. n. 601.

In maioratu sequens in gradu non admittitur, donec alius præcedat, aut est spes, quod proximior præcedat pag. 484. num. 434. vers. sequens.

Si maioratus alienatio fuit facta cum promissione impetrandi facultatem Regiam, & sub ea fuerunt à primis fundamentis ædes, aut domus disruptæ & confusa extitit area cum fundo, & de novo edificatae, absque eo quod remaneret vestigium aliquod antiquæ alienatiæ domus, an competit successori maioratus reivendicatio, vel tantum actio ad estimationem petendam. pag. 485. n. 438. usque ad pag. 489. ubi etiam, an detur posse etia in tali contractu, antequam impetretur facultas, & an hæres alienantis possit impugnare alienationem. & pag. 290. num. 462. 463. & 464. & pag. 491.

In maioratus successione an possit agi de jure de futuro, & de illo tractari in judicio. pag. 489. n. 459. 460. & 461. & pag. 506. num. 530. & p. 507. n. 535.

Si successor maioratus petat bona illius, teneatur probare consanguinitatem proximiore, & esse ex sanguine institutoris, & qualitatem requisitam, & non esse exclusum. p. 491. n. 467.

Exclusus à maioratu non potest succedere, & habetur, ac si natus non fuisset, & quare. p.

491. num. 468. 469. & 470. ubi etiam, quod exclusus non facit lineam, nec gradum.

Si petens maioratum non probet concludenter dominium, excludendus est, & quare, & quomodo probare debeat pag. 491. num. 470. vers. potest & p. 461. & seqq.

An possessor maioratus intrusus, aut putatus possit facere alienationem etiam cum facultate Regia. p. 492 col. 1.

Et quid si locavit, & dedit emphyteusum cum facultate Regia, & propter hoc accepit pecuniam. pag. 492. & 493. & quando facultas sit, vel non subrepticia, & pag. 494. ubi etiam quid data laesione, & quando dicatur probata & pag. 495. & pag. 502. numer. 506. & seqq.

Maioratus bona in ultimo de familia manent libera, & quare pag. 496. n. 472.

Maioratus bona an possint emphyteuticari, vel non, & quando, & quomodo. p. 496. num. 473. & pag. 497. & 498. & p. 499. num. 480. & p. 500. num. 489. & seqq. & p. 502. n. 506. & seqq. & p. 503. & 529. & p. 615.

Maioratus possessor si dissipat bona, privanus venit à successione maioratus. pag. 498. n. 475.

Maioratus bonorum locatio, quando obliget, vel non successores p. 498. n. 477.

Maioratus an transeat ad successorem, vel mulier ultimi possessoris possit illum retinere propter melioramenta p. 498. n. 479.

Maioratus bona au possint vendi pro solutione debiti institutoris p. 499. n. 480.

Maioratus privatio, aut exclusio an habeat locum propter delictum commissum à futuro successione contra patrem, aut alium possessorum p. 499. n. 483.

Maioratus pertinet masculo, & præcedit in successione filiae, aut sorori, nisi habuerit cessionem senioris fratris, quia tunc famina durante vita cedentis præferentiam habet. p. 504. n. 522. & seqq.

Maioratum potest facere Clericus, & ei relinqui ad pauperium, & possunt vocari deficientibus laicis. pag. 504. num. 523. & 524.

Maioratus cesso, aut alienatio valet in vita p.

504. & seqq. & 506. n. 532.

Maioratus vocatio inducitur per mortem, & renunciationem pag. 506. num. 533. & pag. 507.

Maioratus contraventio quando non obliget, & non ligat locum. p. 507. n. 536. & seqq.

Maioratus contraventio quando noceat hæreditibus ante successoribus, vel non. pag. 508. n. 540. & seqq. & quid si inveniantur verba:

Será privado do dito morgado elle, e seus sucesores, & ibi. Deixar, e empregar a metade das terças. & p. 509. & 510.

- Maioratus bona esse, an, & quando probetur ex assertione institutoris, & haeres teneatur stare per dictam confessionem. pag. 510. n. 548.
- Maioratus successor habet actionem ad petenda bona relictā ad maioratum. & si est hypothecaria, an possit, vel non, praescribi, & quanto tempore, & quando. pag. 510. n. 549. & p. 511. ubi etiam, quæ actio competit pro consequendo legato relicto, ubi de intellectu verborum: Deixo ao morgado aquella parte de bens, que se achar, que lhe devo deixar conforme ao compromisso, que primeiro se verá. Et an ex obligatione annexandi bona ad maioratum detur hypotheca. & p. 512. & seqq. ad multa.
- Pro consequendis bonis maioratus an detur hypotheca. pag. 511. & 512. & seqq. ubi etiam de executione debitoris, & quando, & quomodo facienda sit. & pag. 517.
- Maioratus successori quando competit actio, debet agere personaliter, aut per procuratorem, & non cum cautione de rato, & si pertineat successio ad mulierem uxoratum, tenetur maritus ostendere speciale mandatum ad agendum, & non admittitur consanguineus cum d. cautione de rato. pag. 517. n. 583.
- Ad maioratum actio pertinens debet proponi à successore, ubi primum scientiam habuerit de alienatione, & si non proponat eam, proximior debet de illa agi, & eo renuente sequens in gradu, non obstante allegatione praescriptionis, & revocationis. pag. 517. n. 584. & 585. & p. 513.
- Maioratus factus, & erectus per instrumentum quando dicatur factus inter vivos, irrevocabiliter, vel revocabiliter, & quando mentio mortis sit de substantia, aut de executione, & praescriptione, & quando habeat locum in maioratu, & in hoc casu. pag. 518. 519. & 520. & de stipulatione notarii pro absentibus, & n. 593. & optime. pag. 521. p. 525. n. 611. & p. 559.
- In maioratus successione quando legitimatio, aut matrimonium subsequens revocet institutionem factam. pag. 520. n. 593.
- Alienatio facta in fraudem maioratus creditoris revocatur, & intra quod tempus revocari debeat. pag. 513. num. 561. 562. & 563. ubi an procedat in donatione facta titulo lucrativo, vel etiam in oneroso.
- Maioratus successor quando facit litem sine actione, expellendus est. p. 521 ad fin. & pag. 522. & p. 523. n. 602.
- Maioratus divisio quando repetatur, aut dicatur permissa ab institutore in duobus vocatis, vel non. p. 522. col. 1. & 2. & 523.
- Maioratus successori competit actio ad consequenda debita, quæ pertinent ad maiora-
- tum, ad hoc, ut emantur bona stabilia. p. 526. n. 616. & 617.
- Et pro pecunia mutuata, & an pro illa competit hypotheca pag. 526. numer. 618. 619. & pag. 527.
- Actio competens successori maioratus non excluditur cum exceptione transactionis, aut praescriptionis, & quando, aut quomodo pag. 528. n. 621. 622. & p. 529.
- Maioratus bona alienari prohibita ad conservationem familiæ alienari non possunt. pag. 532. n. 642.
- Et quid si debita, ex quibus fit, sint institutoris. Ibid. n. 643.
- Ex maioratus pecunia resempta efficitur maioratus cum omnibus qualitatibus, & quid quando subrogantur bona, & quando subrogatio probet bona esse maioratus, & quando subrogatio valet in utilitate maioratus, & ex consensu successorum, & competit actio, vel non, & de effectu subrogationis bonorum. pag. 533. n. 648. & 649.
- De actione competente pro bonis competentibus, & pertinentibus maioratu. & quando competit, vel non, & probari debeat. pag. 533. n. 650. & 651.
- Actio pro consequendis bonis maioratus competit, quando alienans putabat potuisse ex facultate alienandi concessa alienare. pag. 534. n. 657. & 658.
- Si institutor dat preferentiam Clericis in successione maioratus preferuntur, licet remotores consanguineis proximioribus. pag. 535. n. 658.
- Maioratus bona, an possint alienari pro solutione dotis. pag. 535. n. 661.
- Actio pro consequendis bonis maioratus non potest intentari à curatore, tutore, aut administratore minoris successoris maioratus, quando est dissipator, aut habet litem cum minore circa res maioratus, aut debita illius. pag. 536. n. 664. & seqq.
- Et ex tali causa potest removeri. Ibid. n. 667. ubi etiam quando dicatur suspectus, & possit removeri.
- An contra occultantem bona maioratus detur actio, & competit querela profurto. pag. 536. n. 669. & 670.
- An contra reivindicationem actio intentata pro recuperandis bonis maioratus, possit opponi à Reo de excessu adjudicationis ad maioratum, vel de subrogatione, aut facultate Regia, & quando, & quomodo, & an cum excessu valeat. pag. 536. num. 671. 672. & pag. 637. ubi etiam de solemnitatibus requisitis, & quando competit actio, vel non, contra possessorem rei, quæ dicitur maioratus. & p. 538. 539.

Maioratus rerum emptores cum facultate Regis debent omnem habere securitatem. pag. 538.n.682.

Quando bona relieta ad maioratum ex tertia dicantur excedere, vel non tertiam, ita ut in honis non sustineatur vinculum. pag. 538. col.2.

Subrogatio unius rei loco alterius maioratus inter alios effectus, unus est, ut qualitas, quae ei inest, in rem subrogatam transeat. p.538. n.683.

Maioratus possessor, si nulliter alienavit suum proprium factum, potest impugnare. p.538. n.684. & pag. 544. Quid in hærede cum beneficio inventarii. & p.545.n.712.

Si maioratus possessor fuerit malus administrator, & dissipator, an competit actio contra eum, vel debeat statim privari. pag.539. n.688.689. & p.540.

Maioratus quando dicatur erectus, & competit reivindicatio pro bonis pertinentibus ad maioratus successorem per viam dominationis, & quomodo probetur maioratum esse institutum nominationis, & an concessa facultas nominandi censeatur in omnibus repetita, & quando sit maioratus, aut Capella nominationis. p.540.541. & 542.

Maioratus bona si adjudicentur in partitionibus, non habet locum executio partitionis contra successorem, nec contra eum competit reivindicatio p.541.n.698 & 699.

Sed petendam annexationem tertie, an possit admitti successor maioratus in judicio partitionum, vel tantum debeat agere ordinarie, maxime si pendat lis super maioratus successione, & duo maioratus habeant clausulam annexandi pag.542.num.669.vers. et.

Quando bona vinculanda sunt in maioratu, contra quem competit actio, ad hoc ut vinculentur. pag.542.num.700. & 701. & p.543. Et quid si bona sint donata, & emphyteutica, & an in dote sit necessaria licentia domini directi, vel non, & teneatur solvere hæres beneficiatus, vel non, & hæreditas dicatur solvendo, vel non, & pag.544. & 545.

An, & quando probetur bona esse maioratus, & dominium institutoris, ad hoc ut actio competit. p.546.num. 715. & seqq & pag. 547.

Quando competit actio successori maioratus pro consequendo censu illius, & cui pro pretio distractus, aut redemptionis. pag. 547. num.721. & seqq & p.548.

Hæres, aut filius alienans bona maioratus potest illum reivindicare, sed tenetur de evictione. pag.548.col.2.

Quando actio reivindicacionis intentatur pro consequendo bonis maioratus, si non probatur esse in bonis antecessoris, aut possessio,

Reus absolvendus venit. pag.549. num.725. An competit actio contra possessorem bonorum maioratus, in quibus fuit concessa subrogatio, ante quam ad effectum producatur, effecta tamen consignatione, & contra quem competit, & an extincta sit, & resoluta, & quomodo, & quando pag.549.n 728.729. & pag. 550. & 551. ubi de effectu consignationis, & contractus, qui accepit legem a conventione contrahentium, & quando detur recursus contra consignationem, & pag. 552. ubi etiam, quid in evictione.

Maioratus successori competit actio contra extraneum, & uxorem ultimi possessoris, licet non ostendat institutionem maioratus, dummodo probetur bona possideri per antecessores sicut de maioratu per longi temporis spatium indivisibilia, & sint bona nobilita, & antecessores sint nobiles, & res sit antiqua. p. 552.n.736. & seqq. & vide supr.

Et quando bona maioratus sunt divisa inter aliquos, competit actio reivindicacionis successori, aut possessori maioris partis maioratus. p.554.n.744. & 745.

In maioratu nominationis an competit actio contra Reum, qui habet nominationem per scripturam, & actor vult probare anteriorem nominationem ex testibus, & quando, & quomodo probetur. pag.556. n.753. & seqq. & qui testes requirantur ad nominationem probandam, & quando sit revocabilis, vel irrevocabilis, & pag.560. & an producat effectum promissio nominandi, & vendendi.

At ut competit reivindicatio pro bonis maioratus consequendis, requiritur ex parte actoris probatio dominii, ex parte Rei possessio. p.561.n.761.

Et in hac actione probatio dominii debet esse concludens, & clara, & non conjecturalis, quæ solum admittitur, quando agitur incidenter per exceptiones, & non quando agitur principaliter de reivindicacione, & quibus modis probetur tale dominium, late ostenditur. pag.561. & seqq. & n.761. & seqq. usque ad pag. 569. ubi etiam an probetur ex possessione, & ibi multa de probatione domini, & quid deficiente probatione dominii Reus absolvendus venit.

Arbores positæ, & plantatæ in bonis, & fundo maioratus, aut dato. & diviso per permutationem, de qua constat per confessionem in precibus factam, aut transactionem, cui competit, & ad quem pertineat actio pro illis consequendis pag.569.num 814. & 815. Ubi etiam, quando transaction obstat, vel non in parte ad totum, quando in parte fuit judicatum contra illam, an idem judicandum sit in alia, & de damnificatione bonorum

- majoratus & pag. 570 & 571.*
- Actio quando competit contra possessorem majoratus subrogantem in praetudicium Ecclesie, aut Monasterii, ubi missae dicuntur, ut ei reficiatur, licet subrogatio sit facta cum facultate Regia. p. 571. n. 822. & 823.*
- Princeps an possit mutare testatoris voluntatem in successorum maioratus praetudicium. p. 571. n. 824.*
- In maioratus causis pendentibus non potest Actor continuare actionem, aut instantiam, absque successoris legitimatione, & habilitatione, quia transit instantia causa ad successorem. p. 572. n. 826.*
- Si ad maioratus successionem multæ personæ opponuntur, qua forma audiantur, & allegare per ordinem debent, & an per unum procuratorem. p. 572. n. 827. & 828.*
- Quomodo probentur bona esse maioratus absque institutionis exhibitione, si erat in oppido, quod apud hostes fuit, & pro dictis bonis consequendis competit actio, & an fructus compensari debeant cum melioramentis, & quomodo, & quid si bona fuerunt subbastata pro solvendis oneribus bonorum. pag. 573. & 574. ubi etiam quomodo in fructuum restitutione debeat condemnari, & quid si est possessor bona fidei, & fructus sunt melioramentorum.*
- Maioratus possessor quando teneatur solvere debita antecessoris realia, & decursos census, quæ originem trahunt ab institutore. p. 574. n. 834. & seqq.*
- Maioratus bona, si sint subbastata, aut vendita uti libera, & emptor proponit actionem evictionis propter vinculum inventum, quomodo procedendum sit, & quis teneatur, vel non. pag. 575. num. 844. & seqq. Et quid data scientia onerum, & quando competit evictionis actio, & detur ad premium, dama, & interesse, & an venditio rescindatur. & pag. 577.*
- Maioratus aut sit per contractum, aut per testamentum, & constituitur revocabiliter, aut irrevocabiliter, & quando dicatur electus revocabiliter, aut irrevocabiliter, late traditur. p. 579. & seqq.*
- Maioratus revocabilis quando detur, & an possit revocari per secundam dispositionem, & an confirmetur morte. pag. 579. num. 2. & seqq. & quid si factum fuerit in mari, & quibus requisitis, ut valeat.*
- Idem in maioratu nominationis procedere notatur. Ibid. n. 2. in fin.*
- Maioratus irrevocabilis in contractu instituitur, & dicitur irrevocabilis, si ita dicatur, vel acceptetur, & tradantur bona, vel dentur clausulæ importantes irrevocabilitatem, de quibus. pag. 581. numer. 5.*
- Maioratus si fuerit electus irrevocabiliter, non potest ab institutore, neque à successore revocari, nec etiam in minimo alterari, aut mutari regulariter. pag. 582. n. 6. & pag. 593. n. 52. vide pag. 596 & 599. 602. & p. 615 & pag. 622. n. 195. & pag. 630 & pag. 640. num. 309. & 320.*
- Per acceptationem primi vocati ad maioratum acquiritur jus irrevocabile non solum illi, sed omnibus maioratus successoribus post eum inclusis. pag. 582. numer. 7. & 8. ubi contrarium explicatur.*
- Maioratus ante acceptationem revocari potest non obstante pacto de non revocando. pag. 582. n. 9.*
- Sed si fuerit acceptata iunctio, non potest revocari in vocatorum praetudicium, licet primus consentiat, nisi fuerit factus, & electus ad favorem unus, quia tunc si ipse donatarius consentiat, potest revocari, & non manet irrevocabilis nisi per mortem. pag. 582. n. 10. 11. & 12.*
- Maioratus si est irrevocabiliter constitutus, non potest revocari, & in illo vocati debent includi, & excludi vocati in secundo, nisi institutores reservassent facultatem declarandi, aut faciendo vocationes, quia tunc secundum reservationem possunt declarare, & vocationes alterare, tam tacite, quam expressè, & si non utatur de reservatione, vocationes antecedentes subsistunt in eodem statu, & si de reservatione utatur, non potest alterare maioratum, sed solum vocationes, quia in substantia manet firmum, & exemplificatur. p. 583. n. 14. usque ad n. 17.*
- Maioratus institutus irrevocabiliter non potest declarari circa substantiam, sed potest super re dubia facere declarationem, & quare. pag. 583. n. 18. 19. & 20.*
- Maioratus institutor si reservavit facultatem alterandi, & revocandi per scripturam publicam, an possit disponere per epistolam, & quando scriptura requiratur de substantia, vel ad probationem, & an dicatur contractus perfectus, antequam facta fuerit. p. 584. num. 21. & seqq. ubi de verbis: Por scriptura publica, e de outra maneira não valerá, & de verbis, virá a mim para a confirmar. Et an sint conditionalia. p. 585.*
- Maioratus declaratio, aut contractus, an, & quando possit erigi per epistolam. pag. 585. n. 27. & 28.*
- Maioratus factus per testamentum ex illo probatur, & debet observari, si non revocatur, & vinculum etiam in eo declaratum, & solum ex verbis vinculi inducitur maioratus ad favorem consanguineorum, & non potest revo-*

revocari à filio ut dixi supra, & pag. 585 ad fin. & 586. n. 29. & 30.

Si maioratus sit electus per testamentum cum prohibitione alienationis, an possit declarari, aut revocari per codicillum, & de ejus effectu. & quae possint facere in codicillis, & de eorum dispositione pag. 586. n. 31. 32. 33. & 34. ubi quando dicatur factus codicillus, & an licet habeat nomen codicilli, possit dici testamentum. & quando primus codicillus revocetur per secundum, vel non. & pag. 587.

Maioratus non revocatur per codicillum, nec in illo datur, vel adimitur hereditas. pag. 587. n. 35.

Maioratus si fuerit institutus cum facultate Regis, an possit revocari pag. 587. n. 36. ubi etiam, quid si fuerit factus cum conditione impossibili, aut turpi, & licita, aut cum modo. & p. 590.

Utrum autem Princeps possit revocare maioratum factum irrevocabiliter, & mutare vocaciones factas ab institutore. p. 587. n. 37.

Et quid in donatione facta à Principe irrevocabiliter de bonis Coronæ titulo maioratus, an possit donationem revocare, & vocaciones mutare in vocatorum præjudicium. Ibidem n. 38.

Maioratum instituens per contractum irrevocabiliter, an possit alterari, & revocari ad institutoris maioratus debita solvenda. pag. 587. n. 39.

Maioratus electio facta irrevocabiliter, an possit revocari ex delicto successoris, vel ex inimicitia orta, vel ex ingratitudine. p. 587. num. 40.

Maioratus electus per transactionem manet irrevocabilis, & non potest revocari à transigentibus, & secundum transactionem regulanda est successio. Ibid. & n. 41. & p. 588. 589. & 590. Et contra illam nihil potest postea declarare, nec dividere bona erigendo duos maioratus, sed tantum conservandus est unus juxta formam transactionis, nec potest succedere Clericus proximior, quando institutor inquit eum non vocare, quia ille vult esse Ecclesiasticus, & p. 592. & seqq.

In causa maioratus, an retractetur sententia per instrumenta de novo reperta, & quomodo, & quando pag. 591. num. 44. & pag. 594. in princip.

In maioratu quando nominatio sit restricta, vel debeat esse libera, & ex quibus verbis. p. 592. col. 1. & 2. n. 48. & seqq.

In maioratu nominationis potest mater omittere, & non nominare filium, & nominare filiam, vel etiam alium ulteriorem consanguineum, & non proximiorem. pag. 594. n.

60. & pag. 614. num. 165. & pag. 624. n. 212. & seqq.

Si post erectionem maioratus traditio interveniat vera, aut facta per clausulam constituit, vel reservationis usus fructus, manet irrevocabilis, & non potest revocari, nec prætextu donationis factæ ad patrimonium Clerici, qui manet exclusus, sed antequam traditio sit facta, potest mutare, & alterare vocations, & quomodo, & quando. pag. 595. & seqq. n. 67. & seqq. optime. pag. 596. num. 76. & seqq. & pag. 597. numer. 84. & p. 599. num. 93. 94. & p. 600. p. 613.

In maioratus erectione clausula, aut verba, quod successor contrahabat matrimonium cum persona nobili, & non ignobili, servanda est, & si successor contraveniat, excludendus venit, & quando dicatur contravenire. pag. 595. col. 2. pag. 597. num. 81. & 87. & p. 598. n. 89.

Clericus passessor maioratus, si annexavit patrimonium suum per donationem maioratus, an tacite, vel expresse possit revocare annexationem per alienationem bonorum, & area non obstante competit successor re vindicatio. pag. 599. Et quando bona patrimonii Clerici possint vinculari, & alienari absque licentia Ordinarii.

Maioratus revocatio quando habet locum, non potest probari per testes, nec potest succeedere vocatus in secunda revocatione, nec emperor. pag. 601. & seqq.

Sententia lata in causa maioratus, & pro validitate institutionis, & vinculi omnibus nocet, etiam non citatis. pag. 603. numer. 111. & quare. p. 609. n. 133.

Actio re vindicationis competit successori maioratus, licet sit heres alienantis, & ante neatur premium acceptum ab antecessore solvere, & an pro rata, vel in solidum pag. 602. n. 108. 111. & 112.

Si maioratus revocatio facta proponatur per chyrographum ab institutore subscriptum, & ille neget subscriptionem, non admittitur revocationis allegatio p. 604. num. 119. & seqq.

Si maioratus fuerit institutus per contractum, aut donationem, non potest revocari eo prætextu, quod non fuerit donatio, aut institutio insinuata, quia in maioratus institutione non requiritur insinuatio pag. 610. n. 147.

Maioratus factus, & electus per contractum, & donationem, ex filiorum nativitate intra legitimas, revocatur, & solum sustinetur in tertia. p. 611. n. 148.

Erectio maioratus facta per viam dotis, & acceptata, est irrevocabilis, & etiam facultas nominandi data in ea, licet habeat clausulas importantes libertatem revocandi per verba,

- verba, poderá, & quomodo intelligentur, & quid si concedatur nominandi facultas inter filios consanguineos, & illis deficientibus, secundum suum arbitrium, an possit nominari extraneus, & omitti consanguineus, & ad multa circa materiam pag. 611. num. 149. & seqq. & pag. 612. an possit excedere facultatem, & ibi multa de intellectu verbi, possum, potest, & poterit. & p. 613. 614.
- In maioratu de familia non potest nominari extraneus.** p. 612. n. 156.
- Maioratus vinculum, & institutionis tenor non probatur, nisi per scripturam, aut per testes, si amittatur.** p. 613. n. 163.
- In maioratu nominatio facta contra tenorem institutionis est nulla.** p. 614. n. 167.
- Erigenis maioratum per testamentum cum facultate nominandi Capellanum ad missas per contractum, an possit revocari per tertiam dispositionem factam ab institutore, licet non appareat prima institutio, nec de illa constet, nisi per relationem contractus nominationis. p. 616. & 617.
- Maioratus erectio facta ad favorem Monachorum Capuccinorum, & ad melius commodum ægrotorum cum obligatione celebrandi missas, & institutione patronatus, & assignatione ordinariæ ad eorum alimenta, in qua consensum præstitit filius, & legitimam suam vinculo subjecit usque ad quantitatem concurrentem, & necessariam, an sit valida, & possit acquiri per Monachos, & Syndicū, & an possit revocari à patre, vel à filio propter lessionem, & metum patris, & vinculum legitimæ filii, in qua non potest consistere vinculum maioratus, & obligatio novæ edificationis. p. 618. 619. & 620. Ubi etiam, an Monachi possint talia bona acquirere stabilia ad edificandum Monasterium. & p. 621. usque ad n. 188.**
- Institutor maioratus, licet non possit revocare, nec alterare maioratus substantiam, potest tamen per viam declarationis declarare vocationes, in quibus potest dari dubitatio, & facere maioratum regularem, licet fuisset factus irregularis ex facultate nominandi, ex qua permisit primum vocatum eligere debere de duobus filiis illum, qui fuisset magis obediens, & ne dubitaretur qualis esset, potest revocare hanc electionis, & nominationis facultatem, & vocare primogenitum relicto juniore, ut dubia evitarentur, & declarare de illo intellectisse, ad multa. pag. 621. num. 188. & seqq. Ubi etiam de verbis: Qual libe for mais obediens, & quomodo intelligi debeant, & nominatio dicatur libera, vel restricta, & maioratus nominationis, possit reduci ad maioratum successio-**
- nis. & pag. 622. & seqq.
- Quando nominatio maioratus dependet ex futuro eventu, & potest esse, vel non esse facta nominatio de uno, & antequam nominetur, non detur jus acquisitum, potest revocari facultas nominandi, & admitti declaratio potest ab instituente, ex qua declareret, de quo intellexisset, ut dubia evitarentur, & ipse, de quo fecit declarationem, admittendus venit ad maioratus successionem.** pag. 622. num. 197. & seqq.
- Facta institutione maioratus ad filiorum successionem, & nominationem, potest institutor declarare in separata institutione, de quo censuerit.** pag. 622. n. 198. & 199. & p. 623. & n. 203. & 204.
- Institutor maioratus potest declarationem sue voluntatis valide, & juridice alteri committere ad declarationem faciendam circa vocationes maioratus, & illi declarationi statut, & quando.** pag. 623. numer. 200. 201. & 202.
- Maioratus institutoris declaratio potest probari non solum ex instrumento declarationis, sed ex testibus.** pag. 623. n. 205.
- Maioratus institutor an possit revocare assignationem bonorum factam ad maioratum, & alia suo loco subrogare.** pag. 623. numer. 206. & 207.
- Ad revocationem, seu declarationem maioratus sustinendam an sufficiat scientia tacita inducta ex temporis transitu, & cursu, & eosdem effectus producat, quam acceptatio expressa declarationis, aut revocationis.** p. 623. num. 208. 209. & 210. & pag. 624. Ubi etiam de illo, qui tacet, an videatur consentire, & praestare consensum.
- Maioratum nominare, idem est quod eligere, & qui habent facultatem nominandi, eam habent eligendi.** pag. 624. n. 216. & pag. 625. n. 220. explicatur.
- In maioratus successione regulariter secundum maioratus naturam filius senior habet primum locum in successione uti primogenitus.** pag. 624. n. 217.
- Et ad hoc ut secundogenitus excludat primogenitum, est necessaria voluntas clara, vel aperta conjectura.** p. 625. n. 219.
- In maioratus successione, & in omnibus, qui habent regulam pro se, habet suam intentionem fundatam, donec exceptio, vel limitatio expressa probetur.** Ibid. n. 218.
- Ad maioratum quando datur facultas nominandi, nominatio precise est facienda in certa persona, & determinata, & dicitur nominatio, sicuti in Patrono, qui certe nominare debet ex naturae Capellam, & Patronatus est potestas praesentandi, & eligendi ad**

*ad instituendum beneficium vacans. pag. 625.n.221.*

*Utrum si quando mulier marito potestate concedit, aut è converso ad instituendum maioratum, & ad eligendum, seu nominandum unum ex filiis ad successionem, debeat præcisè regularem eligere, vel irregularē possit facere vocationes, & nominationes. pag. 625.n.222.223. 224. & pag. 626. ubi an possit aliquem filium excludere, vel non.*

*Nominatio maioratus non potest sustineri, quando in nominato defecit qualitas, sub qua relata fuit facultas nominandi. p. 626. n. 226. ad fin. & p. 627.*

*Ad nominandum maioratum facultas concessa cum verbis : Pudesse nomear o filho que quizer, ou quem lhe parecer, importat liberam facultatem nominandi, ad hoc ut libere nominetur, aut eligatur, quem voluerit. pag. 626 numer. 227. & 228. ubi quid quando facultas nominandi est restricta, & pag. 627.*

*Qui habet facultatem nominandi ad maioratum, non potest excedere facultatem sed debet nominare secundum facultatis terminos. pag. 626. n. 228.*

*Data facultate ad maioratum nominandum unum de certis, semper intelligitur in terminis habilibus, & data capacitate, & qualitate personarum, que nominari debent. p. 627. n. 229.*

*Maioratus nominationis, aut est liberæ nominationis, aut necessariæ, aut regulatæ, & secundum naturam illius tenetur nominare, qui habet facultatem aliter, nulliter procedit. p. 627. n. 230. & 231.*

*In nominationis maioratu verba : Que lhe for mais obedientie, important electionem, & quomodo, & quando. pag. 627. n. 232. & 233.*

*Et non libere, sed restrictive, ut pag. 627. n. 233. Maioratus factus, & erectus ante traditionem potest revocari, & quomodo, & quando. pag. 628. n. 236.*

*Et quid dicendum si fuit revocatus cum filii, aut alicuius persuasionibus, aut ex inobstantia pactorum. p. 628. n. 237.*

*Maioratus erectus cum acceptatione Monachi ususfructuarii, an maneat irrevocabilis, vel revocabilis, & an Monachus, qui non potest agere absque Prælati facultate, possit acceptare, ad hoc ut non revocetur maioratus. p. 628. n. 238. & 239.*

*Et quid in pupillo, & an possit acceptare, & sine acceptatione impediatur revocatio Notario pro absente stipulante, & an sit capax acquirendi infans. pag. 629. num. 242. & pag. 630. & 631.*

*Maioratus, an, & quando maneat irrevocabilis ex pacto de non revocando, & an eo non obstante possit, vel non revocari. pag. 629. num. 243.*

*Maioratus erectus à marito, & uxore, an, & quando maneat irrevocabilis, vel revocabilis, & possit, vel non revocari, & quomodo. p. 629. n. 244. 245. & 246.*

*Ad revocationem maioratus impediendam, an sufficiat acceptatio tacita, vel requiratur expressa. pag. 629. n. 246. & 247. & pag. 630. & seqq.*

*In maioratu non possunt succedere Moniales primæ regulæ Divi Francisci, aut Sanctæ Clæræ, licet sint dispensatæ, ad hoc ut habeant bona in communione, ut explicatur. pag. 630. & 631. n. 260. & seqq.*

*Si maioratus fuerit factus per donationem factam filio existenti sub patria potestate per viam dotis ad matrimonium contrahendum; an talis donatio, aut dōs possit considerari inter patrem, & filium, & sit revocabilis, aut irrevocabilis, ita ut non possit postea pater erectionem maioratus, aut vinculum facere de ipsiusmet bonis, & titulo maioratus relinquere in præjudicium bæredam filii, ne potis, aut uxoris, aut aliorum. pag. 632. num. 266. & seqq. & pag. 634. num. 280. quibus modis possit pater facere donationem, aut dote filio in capitulis matrimonialibus, & quando nepotes succedere possunt, ut bæredes, aut ex propria persona, & quid si detur approbatio, & capiat possessionem eis titulo revocante, & censeatur prima dispositio renunciata. pag. 638. n. 294. 295. & 296. ubi explicatur.*

*Maioratus erection, ad hoc ut non possit revocari, an sufficiat acceptatio personæ incapacis disponendi, ut est, ebrius durante ebrietate, aut alii relati. p. 638. n. 296.*

*Si maioratus erection fuerit facta per donationem inter vivos, aut causa mortis, an habeat locum revocatio, vel declaratio, & quando dicatur donatio inter vivos vel causa mortis, ad hoc ut possit revocari, vel non. pag. 639. num. 298. & seqq. & an caducet per obitum donatarii ante mortem donantis, vel transeant ad bæredes bona, vel revertantur ad donantem. n. 301. & 302.*

*Instrumentum revocationis maioratus erection habet contra se presumptionem fraudis, si occultetur, & secrete factum sit. pag. 640. n. 310.*

*Acceptatio maioratus, an inducatur ei præsentia, & an sufficiat tacita, vel requiratur expressa, ad hoc ut possit, vel non revocari. p. 640. n. 313. & 314.*

*Donatio, aut erection maioratus, quando dicatur*

714

*perfecta, ad hoc ut non possint revocari.* pag. 640. n. 312.

*Erectio aut donatio si fuerit dubia, licet perfecta, & irrevocabilis, potest à donante, aut institutore declarari, & afferere, de quo intellexit, & talis declaratio observanda est;* quia non mutatur substantia vinculi, sed declaratur, de quibus loquitus fuit, & quando sit *erectio irrevocabilis, vel revocabilis.* pag. 641.

*Si pater instituat maioratum irrevocabilem in filium, aut filios, & ejus descendentes, an possit ex intrevallo declarare, quod intellexerit de filiis masculis, & non de feminis, & quid si verba sint dubia.* p. 641.